	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 24-2008

	Од 09.06 до 16.06.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3076
	1737
	1851
	603
	7267
	9144,4
	71,8 %
	358,67

	Инфекција на долни респираторни патишта
	574
	272
	623
	434
	1903
	2372,6
	18,8 %
	93,925

	Исипна треска
	3
	0
	1
	0
	4
	4,6
	0 %
	0,197

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	438
	184
	247
	80
	949
	831,2
	9,4 %
	46,839

	Крвава дијареа
	0
	1
	1
	0
	2
	0,6
	0 %
	0,099

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	1,2
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4091
	2195
	2723
	1117
	10126
	12355
	100 %
	499,779


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	457
	212
	175
	55
	899
	1105,2
	77 %
	480,232

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	22
	34
	29
	169
	213
	14,5 %
	90,277

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	23
	11
	8
	99
	90,4
	8,5 %
	52,884

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	598
	257
	220
	92
	1167
	1409,4
	100 %
	623,394


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	135
	139
	173
	70
	517
	717,8
	76,5 %
	458,948

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	7
	38
	30
	104
	164,6
	15,4 %
	92,322

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	11
	21
	10
	55
	45,4
	8,1 %
	48,824

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	177
	157
	232
	110
	676
	929
	100 %
	600,094


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	235
	133
	149
	40
	557
	852
	63,7 %
	320,148

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	32
	72
	53
	243
	304,6
	27,8 %
	139,67

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	44
	12
	16
	2
	74
	75,2
	8,5 %
	42,533

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	365
	177
	237
	95
	874
	1231,8
	100 %
	502,351


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	323
	175
	210
	93
	801
	871,6
	74,3 %
	520,549

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	41
	56
	46
	194
	221,2
	18 %
	126,076

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	18
	24
	9
	83
	79
	7,7 %
	53,94

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	406
	234
	290
	148
	1078
	1172,4
	100 %
	700,564


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	214
	98
	116
	34
	462
	633
	65,1 %
	393,54

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	26
	65
	43
	184
	237
	25,9 %
	156,734

	Исипна треска
	1
	0
	1
	0
	2
	1,2
	0,3 %
	1,704

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	12
	19
	6
	62
	69,2
	8,7 %
	52,813

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	290
	136
	201
	83
	710
	940,8
	100 %
	604,791


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	646
	384
	384
	131
	1545
	1403,2
	72,5 %
	261,663

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	72
	145
	94
	430
	400
	20,2 %
	72,825

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	0,8
	0,1 %
	0,339

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	86
	28
	32
	8
	154
	119,2
	7,2 %
	26,082

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,169

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	853
	485
	561
	233
	2132
	1923,2
	100 %
	361,077


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	285
	143
	129
	58
	615
	832,6
	75,3 %
	612,696

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	15
	49
	22
	124
	167,6
	15,2 %
	123,536

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	15
	29
	2
	78
	83
	9,5 %
	77,708

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	355
	173
	207
	82
	817
	1083,4
	100 %
	813,94


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	95
	101
	112
	25
	333
	535,2
	68 %
	316,739

	Инфекција на долни респираторни патишта
	14
	15
	21
	16
	66
	125
	13,5 %
	62,777

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	22
	21
	5
	91
	40,8
	18,6 %
	86,556

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	152
	138
	154
	46
	490
	702,2
	100 %
	466,072


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	443
	142
	131
	36
	752
	1013,8
	71,4 %
	242,441

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	17
	77
	55
	216
	296,6
	20,5 %
	69,637

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	47
	16
	17
	5
	85
	118,8
	8,1 %
	27,404

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	557
	175
	225
	96
	1053
	1429,4
	100 %
	339,482


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	243
	210
	272
	61
	786
	1180
	69,6 %
	415,915

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	25
	66
	46
	173
	243
	15,3 %
	91,544

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	27
	57
	25
	168
	110,2
	14,9 %
	88,898

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,529

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	338
	263
	396
	132
	1129
	1533,4
	100 %
	597,415


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 24-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	28
	9
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	119
	62
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kumanovo
	410
	172
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Skopje Center
	343
	56
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje East
	292
	77
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Skopje North
	71
	40
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Skopje South
	508
	140
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Skopje West
	331
	117
	2
	0
	10
	1
	0
	0

	Gostivar
	124
	41
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Tetovo
	628
	175
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Bitola
	556
	89
	0
	0
	67
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	59
	10
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kicevo
	139
	37
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Resen
	145
	33
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	88
	6
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Delcevo
	139
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	206
	59
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Pehcevo
	28
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	56
	13
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Debar
	156
	34
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Ohrid
	292
	100
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Struga
	353
	60
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Krusevo
	17
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	23
	10
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Prilep
	422
	160
	2
	0
	61
	0
	0
	0

	Probistip
	17
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Radovis
	133
	36
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Stip
	465
	85
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Strumica
	320
	65
	0
	0
	83
	0
	0
	0

	Valandovo
	13
	1
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Gevgelija
	96
	27
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Kavadarci
	161
	57
	0
	0
	70
	0
	1
	0

	Negotino
	119
	50
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	93
	14
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Veles
	317
	25
	0
	0
	13
	1
	0
	0
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